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Besvarelse af spørgsmål 607 alm. del stillet af udvalget den 21. juni 

2021. 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 21. juni 2021 fra Danske 

Soloselvstændige om puljer til små virksomheder, jf. vedlagte bilag 1. 

Henvendelsen vedrører enkeltmandsvirksomheders muligheder for at 

søge tilskudspuljer, der udmøntes af Danmarks Erhvervsfremmebestyrel-

se. 

 

Svar: 
Erhvervsministeriet har været i kontakt med Danske Soloselvstændige og 

fået oplyst, at henvendelsen drejer sig om det såkaldte Virksomhedspro-

gram for SMV’er og den tilknyttede iværksætterindsats, som regeringen, 

EL, RV og SF har afsat i alt 800 mio. kr. til, og som udmøntes af Dan-

marks Erhvervsfremmebestyrelse. 

 

De første ansøgningsrunder i Virksomhedsprogrammet forventes lanceret 

efter sommerferien og hen over efteråret. Indsatsen vil have en bred mål-

gruppe og et bredt fokus på genstart af små og mellemstore danske virk-

somheder, inkl. iværksættere, gennem bl.a. digitalisering, grøn omstilling 

samt internationalisering.  

 

De præcise kriterier for, hvilke virksomheder der kan søge tilskudsmid-

lerne, er endnu ikke fastlagt. Erhvervshusene vil drøfte det med repræsen-

tanter fra erhvervslivet på samme måde, som det er sket med andre puljer, 

herunder fx SMV:Digital og Omstillingspuljen. I SMV:Digital har der 

bl.a. været et krav om minimum 2-3 ansatte. Det har der ikke været ved 

Omstillingspuljen, hvor der til gengæld bl.a. har været krav om, at virk-

somheden skal være hårdt ramt af COVID-19-krisen. Ingen af puljerne 

har afskåret personligt ejede virksomheder fra at ansøge, og der har heller 

ikke været sat begrænsninger på virksomhedernes alder. Det er Erhvervs-

styrelsens forventning, at det kommende virksomhedsprogram og den 

tilknyttede iværksætterindsats også vil give soloselvstændige mulighed 

for at søge tilskudsmidler, men der vil som i alle andre tilskudsordninger 

blive stillet krav til ansøgerne, og i nogle indsatser kan der også blive 

stillet krav om, at virksomhederne skal have en vis minimumstørrelse 

eller – i iværksætterindsatsen – maksimumalder for at kunne ansøge.  
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Soloselvstændige forventes – lige som det tidligere har været tilfældet – 

også at kunne søge tilskudsmidler i de nye ansøgningsrunder af Omstil-

lingspuljen, som regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier af-

satte knap 180 mio. kr. til i sommer- og erhvervspakken.    

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


